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Ringkøbing Byråd har gennem en årrække ønsket, at der kunne eta-
bleres en ringvej nord om byen, så den ganske betydelige trafik til 
sommerhusområderne langs Vesterhavet i mindre grad vil belaste 
bymidten.

Som følge heraf har Ringkøbing Kommune for nogle år siden etable-
ret 1. etape, som forbinder Herningvej og Holstebrovej nordøst om 
byen, og Byrådet har med tilfredshed noteret sig, at Ringkjøbing 
Amt nu har iværksat det nødvendige planlægningsarbejde, herunder 
udarbejdelse af VVM-redegørelse for en forlængelse nordvest om 
byen fra Holstebrovej til Søndervig Landevej.

Henset til den ganske betydelige trafikintensitet havde vi nok forven-
tet, at Hovedvej 15 ville blive statsvej også fra Ringkøbing til Søn-
dervig. Vi kan også konstatere, at større vejprojekter andre steder i 
landet har medført, at en vej er blevet statsvej. På trods af, at vi i for-
bindelse med lovarbejdet i forbindelse med kommunalreformen an-
befalede over for Trafikudvalget og ministeren, at denne strækning 
blev statsvej, må vi konstatere, at dette ønske ikke blev indfriet, 
hvorfor strækningen bliver kommunevej efter kommunalreformen, 
hvorimod strækningen fra Ringkøbing mod Holstebrovej bliver 
statsvej, når Ringkjøbing Amt nedlægges.

Som følge heraf vil en færdiggørelse af ringvejen være en kommunal 
opgave fra 2007. Dette vil være en ganske betydelig opgave, da ring-
vejen vil koste cirka 45 mio. kr. Vi har imidlertid med tilfredshed 
noteret, at Ringkjøbing Amt har afsat 22 mio. kr. i sit budget til for-
målet, og Ringkøbing Kommune agter at afsætte 10 mio. kr. hertil. 
Endelig har Holmsland Kommune afsat 3,5 mio. kr. til færdiggørel-
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sen. I forbindelse med færdiggørelsen vil det være naturligt, at staten 
overtager ringvejen nordøst om Ringkøbing, og at de veje inden for 
Ringvejen, som staten vil have ansvaret for, i stedet overgår til 
kommunen. Herved reduceres statsvejnettet med 1,2 km, hvilket på 
grundlag af Vejdirektoratets beregninger over årlige drifts- og vedli-
geholdelsesudgifter for forskellige typer vej omkring Herning vil 
medføre en besparelse for staten på cirka 540.000 kr. om året. På 
grundlag af denne årlige besparelse skal Ringkøbing Byråd derfor til 
gengæld opfordre Transportministeren til, at staten afsætter 10 mio. 
kr. til færdiggørelse af Ringvejen.

Ringkøbing Byråd har som følge af ansvarsfordelingen af det nuvæ-
rende vejnet ikke tidligere afsat penge til en færdiggørelse af Ringve-
jen. Det har da heller ikke været nogen helt let opgave for Byrådet at 
skaffe de 10 mio. kr., men Byrådet agter at overføre et provenu ved 
salg af Elsam-aktiver, hvorved beløbet kan findes. En sådan transak-
tion kan imidlertid ikke gennemføres uden betaling af 60% afgift til 
staten, hvorved statskassen tilføres 15 mio. kr. Så med en vis rime-
lighed kan man sige, at færdiggørelsen af Ringvejen vil give stats-
kassen 15 mio. kr., hvilket er et yderligere argument for, at staten bør 
indgå i finansieringen af færdiggørelsen af Ringvejen.

Nærværende brev er ligeledes tilsendt transport- og energiminister 
Flemming Hansen.

Der vedlægges kortbilag, der beskriver projektet.

Med venlig hilsen

Hans Østergård
Borgmester


